
  

 

 

Komise životního prostředí 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 

konané dne 26.02.2024 od 16:00 hod. v kanceláři Ing. Gryndlera v budově  
MěÚ Litoměřice v Pekařské ulici. 
 
Přítomni: 
MUDr. Miroslav Jiránek 
Ing. Pavel Gryndler  
Ing. Lenka Brožová 
Ing. David Brejník 
Ing. Milan Houdek 
Ing. Michal Kopřiva 
Roman Kozák 
Ing. Miroslav Láska 
Ing. Lukáš Pařízek 
Věra Kubátová (zapisovatelka) 
 
Omluveni: 
PhDr. Lenka Simerská 
 
Program: 
Podzemní kontejnery  
Odběr pneumatik na SD Litoměřice 
Odběr dřeva obsahující NO na SD Litoměřice 
Využití služeb SD Litoměřice - pouze pro oprávněné uživatele 
Big bagy 
Období pro zapůjčení big bagů 
Stavební odpad na SD Litoměřice 
Informace  
 
Projednáno: 
 
Podzemní kontejnery  
 
Komise ŽP projednala možnosti budování podzemních kontejnerů se 4 nádobami 
(plast, papír, sklo, kov). V současné době se hledají vhodná místa (ul. Plešivecká, 
Bójská, Kubínova, Odboje). 
Ing. Brejník informoval o složení odpadu vyváženého z kontejnerů na kov: 
 
Nekovy (elektro)……………..12 % 
Hliník……………………………….. 33 % 
Železo……………………………... 55 % 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


  

 

 

Komise životního prostředí 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

Na základě předpokladu, že od roku 2025 začne zálohový sběr plechovek, členové KŽP 
projednali, zda by nebylo vhodné budovat z důvodu úspory financí pouze  
3 kontejnerová stání. 

Hlasování: 

Pro: 8     Proti: 0     Zdržel se: 1 

Komise ŽP doporučuje budovat podzemní kontejnery se 4 nádobami. 
 
 
 
Odběr pneumatik na SD Litoměřice 

Ing. Gryndler se dotázal členů KŽP, zda se má v rámci aktualizace Provozního řádu  
SD Litoměřice ponechat odběr pneumatik na SD. V současné době se připravuje 
zpětný odběr pneumatik. 
 
Komise ŽP doporučuje ponechat odběr pneumatik na SD Litoměřice. 
 
 

Odběr dřeva obsahující NO na SD Litoměřice 

Ing. Gryndler se dotázal členů KŽP, zda se má v rámci aktualizace Provozního řádu  
SD Litoměřice ponechat odběr dřevěného odpadu obsahující nebezpečné látky  
(např. pražce). 
 
Hlasování: 

Pro: 6     Proti: 0     Zdržel se: 3 
 
Komise ŽP doporučuje ponechat odběr dřevěného odpadu obsahující nebezpečné 
látky (pražce). 

 
Pozn.: v 16:45 hod. odešel z jednání KŽP p. Kozák. 

 
Využití služeb SD Litoměřice - pouze pro oprávněné uživatele 

Ing. Gryndler položil otázku členům KŽP, zda má být na SD Litoměřice i nadále přísný 
režim (zjištění trvalého bydliště – kontrola občanského průkazu), který sice zpomaluje 
obsluhu, ale zajišťuje omezení zneužívání služeb SD Litoměřice podnikateli a občany, 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


  

 

 

Komise životního prostředí 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

kteří nemají v Litoměřicích trvalé bydliště. 
 
Hlasování: 

Pro: 6     Proti: 0     Zdržel se: 2 
 
Komise ŽP doporučuje, aby služby SD Litoměřice mohli využívat pouze občané 
Litoměřic (FO) na základě z jištění trvalého bydliště (občanský průkaz). Toto neplatí  
pro zpětný odběr elektrozařízení, který je volný pro všechny uživatele. 
 
 
Big bagy  
 
Byl podán návrh pro snížení počtu big bagů poskytovaných majitelům nemovitostí 
nacházejících se na území Litoměřic zdarma z 5 ks/rok na 2 ks/rok.   
 
Hlasování: 

Pro: 5     Proti: 0     Zdržel se: 3 

Komise ŽP doporučuje, aby Město Litoměřice poskytovalo pouze 2 ks big bagů ročně 
zdarma majitelům nemovitostí nacházejících se na území Litoměřic. 
 
 
Období pro zapůjčení big bagů 
 
Ing. Gryndler navrhl změnu období zapůjčování big bagů z 1. 4. do 31. 10.  
na 1. 3. do 31. 10.   
 
Hlasování: 

Pro: 6     Proti: 0     Zdržel se: 2 

Komise ŽP doporučuje změnit období pro zapůjčení big bagů občanům Litoměřic  
od 1. 3. do 31. 10.  
 
 
Stavební odpad na SD Litoměřice 
 
Ing. Gryndler požádal členy KŽP o názor, zda se má ponechat služba na SD Litoměřice 
– odběr směsného stavebního odpadu – 50 kg směsného stavebního odpadu  
na osobu/den.  
 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


  

 

 

Komise životního prostředí 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

 
Hlasování: 
 
Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se: 1 
 
Komise ŽP doporučuje ponechat službu na SD Litoměřice – odběr směsného 
stavebního odpadu v množství 50 kg na osobu za den.  
 
 
Informace 
 
Ing. Gryndler přednesl informaci, že z důvodu zlepšení čistoty ve středu města byl 
dohodnut postup, kdy budou vytipované provozovny kontrolovány ŽÚ a bude 
zjišťováno, zda podnikatelé mají zajištěnou smlouvu o likvidaci odpadu (případnou 
pokutu uloží Státní správa odpadového hospodářství – OŽP).  
 
 
 
Úkol pro OŽP: 
 

• Na příští jednání KŽP bude předložena evidence poskytovaných big bagů. 

• Předat dotaz na právní úsek – zavedení paušálního poplatku za bioodpad  
pro vlastníky zahrádek. 

 
 
 
 
 

Konec jednání: 18:00 hod. 

 

 

Dne 26. 02. 2024          Zapsala: Věra Kubátová 
 

                                                                                                 Schválil: MUDr. Miroslav Jiránek 

 

 

Další termín konání KŽP je: 25. března 2024 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/

